Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы

муниципаль районыныҢ
ГОРЬКИЙ ауыл советы

ауыл  биләмәһе советы

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	совет сельского поселения горьковский  сельсовет  муниципального  района Кушнаренковский район

Республики  Башкортостан

	Егерме  етенсе   сакырылышы

	Двадцать третье  заседание

	 егерме өсөнсө    ултырышы

	двадцать седьмого  созыва

	                       KАРАР

«25»    июль    2017 й.

	РЕШЕНИЕ

«25»    июля    2017 г.

	№ 110

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан от  06.04.2016  № 48 «Об арендной плате за землю в сельском поселении Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан»

      Рассмотрев протест прокуратуры Кушнаренковского района на решение Совета сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан от  06.04.2016  № 48 «Об арендной плате за землю в сельском поселении Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан»,  Совет сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:

      Внести изменения в решение Совета сельского поселения Горьковский сельсовет от  06.04.2016  № 48 «Об арендной плате за землю в сельском поселении Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан:
     1. Пункт 1 изложить в следующей редакции :

      - установить, что размер арендной платы за земли, расположенные на территории сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район, находящиеся в муниципальной собственности, определяется в соответствии с постановлением Правительства РБ от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности РБ, и земли, государственная собственность на которые не разграничена»:

     2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции :
 - Утвердить:

     правила определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляются органами местного самоуправления   (приложение № 1);

     ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, в следующем размере:

- за земли сельскохозяйственного назначения, используемые юридическими и физическими лицами, занимающимися сельскохозяйственным производством  - 100,35 руб. за 1 га;

- за земли сельскохозяйственного использования, земли поселений - в границах сельских населенных пунктов и вне их черты, используемые юридическими и физическими лицами, предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводство,  сенокошения, выпаса скота; сельскохозяйственного производства- 61,13 руб. за 1 га;

- за земли поселений - в границах сельских  населенных пунктов, используемые юридическими и физическими лицами, предоставленные для иных целей - 67,15 коп. за 1 кв.м. (6715 руб. за 1 га);

- за земли промышленности, транспорта, связи и т.д. - вне черты населенных пунктов, используемые юридическими и физическими лицами, предоставленные для промышленной деятельности (включая карьеры и территории, нарушенные производственной деятельностью), транспорта, связи, радиотелевещания – 93,71 коп за 1 кв.м.(9371 руб. за 1 га).

- за земли особо охраняемых территорий и объектов, используемые юридическими и физическими лицами, предоставленные для размещения баз отдыха, пансионатов, туристических баз и других рекреационных объектов – 93,71 коп за 1 кв.м.(9371 руб. за 1 га).

        ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности    полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляются органами местного самоуправления, (приложения  № 2);

        коэффициенты, учитывающие категорию арендаторов и вид использования земельных участков (приложение № 3).

Глава сельского поселения                                                        Т.Т.Галяутдинов